ДОГОВОР № 63

г.Москва
29.12.2010г.

ФИО , именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

Индивидуальный Предприниматель Платонов Сергей Альбертович, действующий от собственного имени на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по:
1.1.1.представлению интересов Заказчика в связи с регистрацией исключительных прав на объекты интеллектуальной собственности Заказчика (далее в тексте – Услуги);
1.1.2.совершению иных действий по представлению интересов Заказчика в органах, осуществляющих государственную регистрацию объектов интеллектуальной собственности в Российской Федерации (далее в тексте – Услуги);
1.1.3.содействию регистрации исключительных прав на объекты интеллектуальной собственности Заказчика в США и Европе (далее в тексте – Услуги);
1.1.4.оказанию юридических услуг (далее в тексте – Услуги).
1.2.Исполнитель действует от имени и поручению Заказчика.
1.3.Конкретный перечень совершаемых Исполнителем действий по Договору содержится в Заданиях, выдаваемых Заказчиком Исполнителю (Форма Задание на оказание Услуг – Приложение  №  1 к настоящему Договору).
1.4.Приемка услуг Исполнителя и сопровождение подготовки материалов заявки по технической части  осуществляется Ответственным по Договору со стороны Заказчика. Услуги Исполнителя принимает Ответственный по Договору со стороны Заказчика.
2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.Исполнитель обязуется:
2.1.1.Своевременно и качественно исполнять принятые на себя по Договору обязательства.
2.1.2.Осуществлять оформление и подачу заявок на регистрацию исключительных прав Заказчика  на  интеллектуальную собственность по Заданию Заказчика.
2.1.3.Осуществлять сопровождение, зарегистрированных на имя Заказчика объектов интеллектуальной собственности путем своевременного предоставления Заказчику информации о необходимости оплаты соответствующих пошлин и платежей, с указанием сроков оплаты и реквизитов получателя платежа.
2.1.4.Осуществлять иные действия, указанные в Задании.
2.1.5.Своевременно запрашивать у Заказчика информацию, необходимую для исполнения обязательств по Договору.
2.1.6.Начать оказание услуг по Заданию немедленно по получении оплаты за данные услуги.
2.1.7.Передавать Заказчику документы, являющиеся результатом деятельности Исполнителя – патенты, свидетельства, решения регистрирующих органов и др.
2.1.8.В отношениях с третьими лицами по поводу осуществления Исполнителем предусмотренных настоящим Договором обязанностей сообщать таким лицам о том, что Исполнитель действует от имени и по поручению Заказчика.
2.1.9.В рамках выполнения предусмотренных настоящим Договором обязанностей руководствоваться интересами Заказчика и осуществлять необходимые действия в соответствии с доведенной до сведения Исполнителя политикой Заказчика.
2.1.10.При исполнении обязательств Исполнитель руководствуется указаниями Заказчика, зафиксированными в письменной форме и подписанными Ответственным по Договору со стороны Заказчика.
2.2.Заказчик обязуется:
2.2.1.Выдавать Исполнителю доверенности на предоставление интересов Заказчика во всех учреждениях и организациях на осуществление действий, необходимых для исполнения обязательств по Договору.
2.2.2.Передавать Исполнителю документы, в полной мере раскрывающие объект интеллектуальной собственности, подлежащий регистрации, а также иную запрашиваемую Исполнителем информацию в течение 10 (Десяти) с момента получения запроса Исполнителя.
2.2.3.Назначить приказом Ответственного по Договору и проинформировать об этом Исполнителя путем направления письма с копией приказа по почтовой, факсимильной связи или по электронной почте.
2.2.4.По письменному запросу Исполнителя передавать Исполнителю находящиеся в распоряжении Заказчика документы, подтверждающие права Заказчика на объекты интеллектуальной собственности и иные документы, необходимые для  осуществления Исполнителем своих обязанностей по настоящему Договору.
2.2.5.По требованию Исполнителя и в соответствии с возможностями Заказчика инструктировать Исполнителя относительно порядка осуществления предусмотренных настоящим Договором действий путем дачи указаний в письменной форме в течение 3 (Трех) дней с момента получения требования Исполнителя.
3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.По общему правилу все расчеты с Исполнителем производятся на авансовой основе.
3.2.В случае если Заданием установлена полной или частичной оплаты услуг по факту их оказания Исполнитель может приостановить оказание дальнейших услуг до погашения задолженности. При этом все платежи Заказчика засчитываются в счет погашения имеющейся задолженности.
3.3.Стоимость услуг Исполнителя определяется в российских рублях.
3.4.Все платежи по договору проводятся по безналичному расчету.
3.5.Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в течение 3 (Трех) рабочих дней после подписания Договора в соответствии в размере, указанном в Задании.
3.6.Заказчик может рассмотреть вопрос о дополнительной оплате услуг Исполнителя.
4.ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1.Исполнитель оказывает услуги по Заданию, в котором определены состав услуг, сроки исполнения, обязательства Сторон по выполнению Услуг, стоимость Услуг.
4.2.Исполнитель начинает оказывать Услуги только после поступления оплаты за услуги в оговоренном объеме, а также после представления Заказчиком необходимой документации, определенной в Задании, раскрывающей объект интеллектуальной собственности в полном объеме.
4.3.В случае, если в ходе оказания услуг от Заказчика потребуются дополнительная информация и/ или документация по регистрируемому объекту интеллектуальной собственности, Исполнитель уведомляет Заказчика по электронной почте или по телефону, а также заказным письмом с уведомлением о вручении. До получения дополнительной информации и /или материалов услуги считаются приостановленными.
4.4.По окончании оказания Услуг Исполнитель в течение 5 (Пяти) рабочих дней направляет Заказчику подписанный акт сдачи-приемки Услуг по Заданию.
4.5.Заказчик при получении акта сдачи-приемки Услуг по Заданию обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней направить подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки.
4.6.При направлении мотивированного отказа от подписания акта Стороны оформляют протокол, в котором уточняют исполненные Исполнителем обязательства.
4.7.По истечении срока, указанного в пункте 4.4. Договора, и непредставлении Заказчиком мотивированного отказа от приемки Услуг, услуги считаются принятыми Заказчиком без претензий.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2.Исполнитель не несет ответственности за неисполнение обязательств по Договору, если такое исполнение вызвано несоответствием объекта интеллектуальной собственности Заказчика условиям патентоспособности, установленным законодательством страны, в Патентное ведомство которой подана заявка.
5.3.Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение, ненадлежащее исполнение, а также просрочку исполнения обязательств в следующих случаях:
5.3.1.При неоплате или несвоевременной оплате Заказчиком услуг Исполнителя, а также обязательных пошлин, установленных нормативно-правовыми актами органов, осуществляющих регистрацию объектов интеллектуальной собственности.
5.3.2.При непредставлении необходимой для исполнения обязательств по Договору информации и /или материалов об объекте интеллектуальной собственности или представлении информации в ненадлежащей форме, а равно при представлении информации, в которой отсутствует логичное изложение, не раскрывающее объект интеллектуальной собственности.
5.3.3.При возникновении обстоятельств непреодолимой силы.
5.3.4.При представлении Заказчиком информации, не соответствующей действительности.
5.3.5.При не проведении патентного поиска по заявкам на регистрацию объектов интеллектуальной собственности Заказчика, оформляемым  в соответствии с Заданием.
5.4.Размер ответственности Исполнителя по Договору ограничивается стоимостью услуг, оплаченных Заказчиком.

6.УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
6.1.В течение срока действия настоящего Договора и в течение 3 (Трех) лет со дня его расторжения, Стороны обязуются:
6.1.1.не разглашать конфиденциальную информацию, определенную в соответствии с  п. 6.2. настоящего Договора.
6.1.2.не разглашать конфиденциальную информацию лицам, не участвующим в исполнении обязательств по  настоящему договору,
6.1.3.устанавливать режим охраны коммерческой тайны к передаваемым документам.
6.2.К конфиденциальной информации относятся сведения любого характера (производственные, технические, экономические, организационные и другие), в том числе о результатах интеллектуальной деятельности в научно-технической сфере, а также сведения о способах осуществления профессиональной деятельности, которые имеют действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности их третьим лицам, к которым у третьих лиц нет свободного доступа на законном основании и в отношении которых обладателем таких сведений введен режим коммерческой тайны.

6.3.В случае нарушения одной из Сторон, а также ее сотрудниками и должностными лицами, положений  настоящей статьи  Сторона, допустившая такое нарушение,  обязана возместить потерпевшей Стороне все причиненные таким нарушением убытки. Факт наличия убытков, вызванных нарушением настоящей главы, должен быть подтвержден письменными доказательствами.
6.4.Исполнитель не вправе разглашать информацию о факте заключения настоящего Договора с Заказчиком, в том числе и в сети Интернет.
7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2.Любая из Сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в  одностороннем порядке, известив  об этом другую Сторону не менее чем за десять (10) дней путем направления письменного уведомления посредством почтовой (включая электронную почту) или факсимильной связи. При расторжении Договора Исполнитель обязан вернуть только часть уплаченных Заказчиком денежных средств за не оказанные на момент расторжения Договора услуги.
7.3.В случае расторжения настоящего Договора Исполнитель обязан вернуть Заказчику доверенности, выданные Исполнителю в соответствии с п. 2.2.1. настоящего Договора.
7.4.Все споры и разногласия, возникшие между Заказчиком и Исполнителем, если они не будут разрешены путем двусторонних переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ. До передачи спора в Арбитражный Суд сторонами должен быть соблюден претензионный порядок его урегулирования. Претензия должна быть составлена в письменном виде и отправлена в адрес другой стороны заказным или ценным письмом. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 15 дней с момента получения и направить другой Стороне ответ в порядке, предусмотренном для отправления претензий
7.5.Стороны подтверждают, что указанная ими в разделе 8 Договора (Юридические адреса и реквизиты Сторон) информация является достоверной. При изменении информации Сторона обязуется в течение 3 (Трех) календарных дней уведомить другую Сторону по электронной почте, по факсу и заказным письмом с уведомлением о вручении.
8.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик:
	Адрес

	Адрес для переписки

	Наименование и адрес банка

	Расчетный счет

	Корр. счет

	БИК

	Телефон

	E-mail

	Паспортные данные

	Ответственный представитель

Исполнитель: Индивидуальный Предприниматель Платонов Сергей Альбертович.
	ИНН
	501300022586

	ОГРНИП
	304501325100031

	Юридический адрес
	140180-Жуковский Моск.обл. Ломоносова 16-7

	Адрес для переписки
	140180-Жуковский Моск.обл. Ломоносова 16-7

	Наименование и адрес банка
	Акционерный коммерческий банк « Банк Москвы» (ОАО) Отделение Жуковское

	ИНН/КПП Банка
	7702000406/774401001

	Расчетный счет
	40802810901690000017

	Корр. счет
	30101810500000000219

	БИК
	044525219

	Телефон
	(985) 767-67-20, (499) 703-01-38

	Факс
	(495) 556-01-40

	E-mail
	post@idlect.com

Подписи Сторон:
	от Заказчика
	от Исполнителя

	Индивидуальный Предприниматель

	_______________//
	___________________ /Платонов С.А./

	М.П.
	М.П.